Datum, Ort, Unterschrift Karteninhaber/in Datum, Ort, Unterschrift Besteller/in Datum, Ort, Unterschrift gesetzliche Vertretungsperson/ erziehungsberechtigte Person (bei Minderjährigen)	
Einwilligungserklärung Datenschutz Die Beförderungsbedingungen und Tarifbestimmungen des Übergangstarif Westpfalz/östliches Saarland erkenne ich an. Ich erkläre mich damit einverstanden, dass meine personenbezogenen Daten und / oder die des von mir gesetzlich Vertretenen von dem Verkehrsunternehmen, erhobent, gespelichert und zum Zwecke der Ausstellung einer Karte verarbeitet und genutzt werden. Eine Weiterleitung der Daten erfolgt seitens der Verkehrsunternehmen an die Verbünde VRN und saarW im Rahmen der Nutzung einer Karte des Übergangstarifs. Die Daten werden gelöscht, sobald sie nicht mehr benötigt werden. Eine Verwendung der Daten für andere als die oben beschriebenen Zwecke oder ein Inverkehrbringen durch Überlassung der Daten an Dritte außerhalb des oben beschriebenen Rahmens ist unzulässig. Mir ist bekannt, dass ich diese Einwilligungserklärung jederzeit bei dem Verkehrsunternehmen, das die Karte ausstellt, widerrufen kann. Informationen zum Kontakt des Datenschutzbeauftragten: bei Ihrem Vertragsunternehmen und unter der VRN-Servicenummer: 0621.1077077.	
Datum, Ort, Unterschrift Karteninhaber/in Datum, Ort, Unterschrift Besteller/in Datum, Ort, Unterschrift gesetzliche Vertretungsperson / erziehungsberechtigte Person (bei Minderjährigen)	
Werbeeinwilligung gemäß §7 UWG Ich bin damit einverstanden, dass das Vertragsunternehmen, die VRN GmbH und die saarVV-SNS GmbH meine Daten nutzen, um mir Produktinformationen oder neue Angebote zukommen zu lassen. Mir ist bekannt, dass ich diese Einwilligung jederzeit beim Vertragsunternehmen widerrufen kann. per E-Mail per Telefon	
Datum, Ort, Unterschrift Kontoninhaber/in (bei Minderjährigen)	
Straße, Hausnummer PLZ Ort	
Vorname Kontoinhaber/in Nachname Kontoinhaber/in Geburtsdatum Nachname Kontoinhaber/in	
Name/Sitz des Kreditinstituts	
IBAN (International Bank Account Number)	
Ich bin damit einverstanden, dass meine Daten zum Zweck und für die Dauer der Vertragsabwicklung unter Beachtung der Datenschutzvorschriften (Art. 6 und 13 EU-DSGVO) vom Vertragsunternehmen gespeichert und verarbeitet werden. Ich ermächtige das von mir gewählte Verkehrsunternehmen bis auf Weiteres den Gesamt- oder monatlichen Teilbetrag für die Jahreskarte von meinem Konto mittels SEPA-Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom Vertragsunternehmen auf mein Konto bezogenen SEPA-Lastschriften einzulösen. Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen. Sollte dem Vertragsunternehmen bereits ein gültiges Lastschriftmandat von mir vorliegen, kann das Verkehrsunternehmen weitere Verträge dem bestehenden Mandat zuordnen. Die Mandatsreferenznummer bleibt unverändert bestehen. Das Vertragsunternehmen behält sich vor, eine Bonitätsprüfung durchzuführen. Zu diesem Zwecke sowie im Falle einer Zahlungsunfähigkeit werden Ihre Daten an eine Wirtschaftsauskunftei weitergeleitet. Abbuchungen erfolgen im Voraus.	

Einzelfahrkarten

- Gelten für eine einfache Fahrt und berechtigen zum Umsteigen
- Umweg-, Rund- oder Rückfahrten sind nicht gestattet
- Inhaber von BahnCards der DB AG dürfen rabattierte Einzelfahrkarten BahnCard nutzen
- Einzelfahrkarten Kinder gelten für Kinder von 6 bis einschließlich 14 Jahren, für Hunde, die sich nicht in einer geeigneten Hundetransportbox befinden, sowie für Fahrräder, sofern die Fahrradmitnahme gestattet und kostenpflichtig ist
- Entwertete Einzelfahrkarten sind nicht übertragbar
- Mit Ablauf der Geltungsdauer muss die Fahrt beendet sein. Ausnahmen sind nur aus fahrplan- oder betriebsbedingten Gründen erlaubt.

Maximale Geltungsdauer

in den Preisstufen bis 1 = 60 Minuten in den Preisstufen 2, 22 und 23 = 90 Minuten in den Preisstufen 3 bis 5 = 180 Minuten in den Preisstufen 6 bis 7 = 240 Minuten in den Preisstufen 8 bis 10 = 300 Minuten

■ Einzelfahrkarten sind in 12 Preisstufen erhältlich Preisstufen 1 bis 10

Umlandbereich Homburg (PS 22) Umlandbereich Zweibrücken (PS 23)

■ Das Zusammensetzen der erforderlichen Preisstufe durch Entwertung mehrerer Einzelfahrkarten ist nicht zulässig

Tages-Karten

- Sind ein Angebot für bis zu fünf gemeinsam reisende Personen oder für eine Person mit beliebig vielen Familienkindern (eigene Kinder bzw. Enkel unter 15 Jahren) und maximal einer weiteren zahlungspflichtigen Person
- Die Anzahl der gemeinsam reisenden Personen muss beim Kauf angegeben werden und darf nachträglich nicht geändert werden
- Gelten ab Entwertung bis 3 Uhr des Folgetages
- Kindergartengruppen in Begleitung können bis zu einer Gruppengröße von 30 Personen eine Tages-Karte für 3 Personen der entsprechenden Preisstufe nutzen

Nutzung 1. Klasse (Nahverkehr DB)

Kunden mit Einzelfahrkarten, Tages-Karten und Zeitkarten können diese Wagenklasse durch zusätzliches Lösen eines Zuschlags 1. Klasse nutzen. Der Zuschlag ist pro Person für die mit der DB gefahrene Strecke fällig; zwei Kinder zwischen 6 und 15 Jahren zählen als eine Person.



Beratung und Information zum Übergangstarif



Verkehrsverbund Rhein-Neckar

68159 Mannheim Tel. 0621.10770-0

info@vrn.de

Saar-Mobil GmbH

Stadtbusbüro Am Markt 9 66386 St. Ingbert Tel. 06894.13123 post@saar-mobil.de Wir sind **Transdev**

Schlachthofstraße 12-14 66482 Zweibrücken Tel. 06332.4714-0 info@stadtbus-zw.de

info@swk-kl.de

Stadtwerke Kaiserslautern

VRN-Mobilitätszentrale

Fruchthallstraße 14

67655 Kaiserslautern

Tel. 0631.8001-3530

Stadtbus Zweibrücken

Verkehrs-AG

Abo-Center

DB Vertrieb GmbH Abo-Center Postfach 10 10 64 70009 Stuttgart Tel. 0621.39158597

Stadtbus Zweibri

Schlachthofstraße 12-14 66482 Zweibrücken Tel. 06332.4714-0 info@stadtbus-zw.de

abo@wns-kl.de

Stadtbus Zweibrücken

Westpfälzische Nahverkehrs-Service GmbH Abo-Center-Westpfalz Postfach 26 50 67614 Kaiserslautern Tel. 0631.34100100

Übergangstarif

Westpfalz/östliches Saarland

Informationen und Preise





Tarif

04/2021

Für Druckfehler, Irrtümer und Änderungen wird nicht gehaftet. VP Nr. 500121

Preis-		Einzelfa	hrkarten			Т	ages-Karte	en			Ze	itkarten			Zeitkart	en Ausbildung	3	Zuschla	ng für die 1.	Klasse in Z	ügen des Nal	hverkehrs
stufe	Einze fahrka		Einzelfahr BahnCa				Tages-Kart	e		Wochen- karte	Monats- karte	Jahre	eskarte	Wochen- karte	Monats- karte	Jahre	skarte	Einzel- fahrkarte	Wochen- karte	Monats- karte	Jahre	eskarte
PS	Erwach- sene	Kind	Erwach- sene	Kind	1 Person	2 Personen	3 Personen	4 Personen	5 Personen			Jahrespreis	monatl. Abo			Jahrespreis	monatl. Abo				Jahrespreis	monatl. Abo
1	2,40	1,70	1,80	1,30						21,00	67,90	675,60	56,30	16,50	50,70	505,20	42,10	1,70	8,40	27,20	272,00	22,67
2	2,90	2,10	2,20	1,60						26,60	79,10	790,80	65,90	20,80	63,20	633,60	52,80	2,10	10,60	31,60	316,00	26,33
22	3,90	2,80	2,90	2,10	7,40	10,40	13,40	16,40	19,40	32,50	96,30			26,40	77,40			2,80	13,00	38,50		
23	3,90	2,80	2,90	2,10						32,50	96,30			26,40	77,40			2,80	13,00	38,50		
3	4,90	3,40	3,70	2,60						39,10	114,00			31,80	91,00			3,40	15,60	45,60		
4	6,40	4,50	4,80	3,40	12.50	17.50	21.50	25.50	20.50	52,20	150,50			42,50	122,90			4,50	20,90	60,20		
5	8,50	5,90	6,40	4,40	13,50	17,50	21,50	25,50	29,50	62,50	179,80	1 1/0 00	05.00	51,00	146,70	04.0.00	70.00	5,90	25,00	71,90	670.00	F.C. F.O.
6	9,90	6,90	7,40	5,20	10.70	24.70	20.70	24.70	20.70	68,00	194,00	1.140,00	95,00	55,50	157,90	840,00	70,00	6,90	27,20	77,60	678,00	56,50
7	11,70	8,10	8,80	6,10	19,70	24,70	29,70	34,70	39,70	78,80	221,60			64,10	181,90			8,10	27,20	77,60		
8	12,00	8,40	9,00	6,30						78,80	221,60			64,10	181,90			8,40	31,50	88,60		
9	12,40	8,70	9,30	6,50	20,20	25,70	31,20	36,70	42,20	78,80	221,60			64,10	181,90			8,70	31,50	88,60		
10	13,40	9,40	10,10	7,10						78,80	221,60			64,10	181,90			9,40	31,50	88,60		

Preise (Bruttopreise in EUR, inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer) gültig ab 01.04.2021.

Es gelten die Beförderungsbedingungen und Tarifbestimmungen des Übergangstarifs Westpfalz/östliches Saarland. Diese finden Sie unter www.vrn.de >Service >Broschüren & Download.

Besondere Preisstufen: in den im Wabenplan besonders markierten Bereichen um Homburg bzw. Zweibrücken gilt Preisstufe 22 (Umland Homburg) bzw. Preisstufe 23 (Umland Zweibrücken) VRN-Preisstufe City gilt auf der Strecke Zweibrücken-Einöd, Haltestelle Globus. ÜT-Preisstufe 1 gilt von Zweibrücken nach Einöd und von Jägersburg (ohne Ortsteil Websweiler) nach Waldmohr

Der Übergangstarif Westpfalz/östliches Saarland gilt für Personen, die zwischen dem Gebiet der Westpfalz (Landkreise Kaiserslautern, Kusel, Donnersbergkreis und Südwestpfalz, Städte Pirmasens, Kaiserslautern und Zweibrücken) und Teilen des östlichen Saarlandes (gesamter Landkreis Saarpfalzkreis und Teile der Landkreise Neunkirchen und St. Wendel) pendeln. Der Tarif gilt für Fahrten auf allen Linien und Linienabschnitten der Verkehrsunternehmen im o.g. Gebiet in allen Bussen und freigegebenen Zügen (DB: RE, RB, S-Bahn jeweils in der 2. Klasse).

Zeitkarten (Jedermann)

■ Übertragbarkeit ohne Mehrkosten

Wochen-, Monats- und Jahreskarten werden wahlweise persönlich oder übertragbar ausgestellt

■ Mitnahmemöglichkeit bei Monats- und Jahreskarten Karteninhaber können montags bis freitags von 19–3 Uhr, samstags, sonn- und feiertags ganztägig bis zu 4 Personen kostenlos mitnehmen.

Alternativ können alle Familienkinder (eigene Kinder, eigene Enkel) bis einschließlich 14 Jahren mitgenommen werden.

Achtung! Wochenkarten haben keine Mitnahmemöglichkeit!

Wochen- und Monatskarten sind in 12 Preisstufen erhältlich Preisstufen 1 bis 10 Umlandbereich Homburg (PS 22) Umlandbereich Zweibrücken (PS 23)

- Flexible Gültigkeitszeiträume bei Wochen- und Monatskarten sie gelten vom ersten auf der Karte angegebenen Tag an sieben aufeinander folgenden Tagen (Wochenkarten), bzw. bis 12 Uhr des gleichen Tages des Folgemonats (Monatskarten)
- Jahreskarten gelten vom Monatsersten im Startmonat bis 12 Uhr des gleichen Tages des Folgejahres
- Jahreskarten sind in 3 Preisstufen erhältlich
 Preisstufe 1
 Preisstufe 2
 Gesamtnetz ÜT (Saar-Westpfalz-Ticket)
- **Bequeme Zahlweise bei Jahreskarten**Wahlweise monatliche oder jährliche Zahlung
 per Bankeinzug (SEPA-Mandat)

Zeitkarten (Ausbildung)

Von öffentlicher Hand geförderte, günstige Tarife für Schüler, Studierende, Auszubildende, Teilnehmende an Bundesfreiwilligendienst, freiwilligem sozialen oder ökologischen Jahr etc.; die Berechtigung für Erwerb bzw. Nutzung ist nachzuweisen.

- Ausbildungszeitkarten sind persönlich (= nicht übertragbar)
- Gültigeitszeiträume bei Wochen- und Monatskarten entsprechen denen im Jedermann-Tarif
- Jahreskarten gelten vom Monatsersten im Startmonat bis 12 Uhr des gleichen Tages des Folgejahres
- Preisstufen bei Wochen- und Monatskarten entsprechen denen im Jedermann-Tarif
- Wochen- und Monatskarten bestehen aus dem Berechtigungsausweis (Kundenkarte), in die der räumliche Geltungsbereich eingetragen wird, plus dazugehöriger Wertmarke
- Jahreskarten sind in 3 Preisstufen erhältlich
 Preisstufe 1

Preisstufe 2

Gesamtnetz ÜT (Saar–Westpfalz–Ticket Ausbildung)

Achtung! Beim Saar-Westpfalz-Ticket Ausbildung gilt die Wohnort-Schulort-Regelung: Wohnort und Schul-/Ausbildungsort dürfen nicht im selben Teilgebiet des Übergangstarifs liegen.

Üb

Hiermit b	Hiermit bestelle ich folgende Jahreskarte	Jahreskarte persönlich Bitte Passfoto beilegen!	rsönlich en!	Jahreskarte übertragbar	Jahreskarte Ausbildu Bitte Passfoto beilegen!
	Sie soll gelten ab	0 1 Monat Jahr		Bestellung muss am 10. des Vormonats vorliegen!	onats vorliegen!
Sie soll fü	Sie soll für folgende Strecke gelten:				<i>></i>
von	Haltestelle, Ort				Bitte aktuelles Passfoto des Karteninhabers/
nach					der Karteninhaberin nicht vergessen!
	Haltestelle, Ort				
über					
	Haltestelle, Ort				
	Bitte umseitig das SEPA-Manda	: ausfüllen. Ohne SE	EPA-Mandat i	mseitig das SEPA-Mandat ausfüllen. Ohne SEPA-Mandat ist eine weitere Bearbeitung nicht möglich!	nicht möglich!
Für wen :	Für wen ist die Karte? (Karteninhaber/in)		Wer best Bitte nur au berechtigte	Wer bestellt die Karte? Bitte nur ausfüllen, wenn die Karte nicht für Sie selbst ist (z.B. wenn Sie erziehu berechtigte Person bei Mindefjährigen oder gesetzliche Vertretungsperson sind)	bst ist (z.B. wenn Sie erziehu iche Verfretungsperson sind)
Vorname			Vorname		
			1		

-58t





VP Nr. 500121

Vice künfte an Werktagen montags–freitags 8.00–17. nauskünfte rund um die Uhr el. 0621.1077077 oder unter www.vrn.de